[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	24 марта 2022 г.

	№
	530

	г.Ухта,  Республика Коми

О подготовке документации по планировке территории для строительства линейного объекта: «Отводы волоконно-оптической линии связи в муниципальном образовании городского округа «Ухта» Республики Коми, часть 2»

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии со статьями 41.2, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2017 № 402 «Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 2006 г. № 20», администрация постановляет:

1. Принять решение о подготовке документации по планировке территории для строительства линейного объекта: «Отводы волоконно-оптической линии связи в муниципальном образовании городского округа «Ухта» Республики Коми, часть 2».

2. Утвердить прилагаемое задание на выполнение инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории для строительства линейного объекта: «Отводы волоконно-оптической линии связи в муниципальном образовании городского округа «Ухта» Республики Коми, часть 2».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение трех дней со дня его принятия и размещается на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» в разделе «Постановления».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов
	УТВЕРЖДАЮ

Представитель ПАО «Мобильные ТелеСистемы»

Филиала ПАО «Мобильные ТелеСистемы»

_______________Александрова И.М.

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации МОГО «Ухта»

от 24 марта 2022 г. № 530

	по доверенности №77/509-н/77-2021-4-2227

от      19.11.2021

Задание

на выполнение инженерных изысканий

	№
п/п
	Перечень основных требований
	Содержание требований

	1.
	Общие сведения об объекте инженерных изысканий
	Наименование объекта:

«Отводы волоконно-оптической линии связи в муниципальном образовании городского округа «Ухта» Республики Коми, часть 2»
Местоположение: МОГО «Ухта», ГУ «Ухтинское лесничество», Городское участковое лесничество, кварталы 41,43

	2.
	Основание для выполнения инженерных изысканий
	Градостроительный кодекс Российской Федерации («Российская газета», 2004,              № 290);

постановление Правительства Российской Федерации от 31.03.2017 № 402 «Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 2006 г. № 20».

	3.
	Инициатор
	Филиал ПАО «Мобильные ТелеСистемы» в г. Сыктывкар Республики Коми                      (ПАО МТС)

	4.
	Исполнитель инженерных изысканий
	ООО «ГеоПроект-М»

	5.
	Виды инженерных изысканий
	Инженерно-геодезические изыскания

	6.
	Система координат
	система координат 63 года зона Q5

	7.
	Система высот
	Балтийская 1977 года

	8.
	Границы территорий проведения инженерных изысканий

Район размещения (местоположение)
	МОТО «Ухта», ГУ «Ухтинское лесничество»,

Городское участковое лесничество, кварталы 41,43

Границы территории проектирования приняты на основании схемы предполагаемых инженерных изысканий по объекту «Отводы волоконно-оптической линии связи в муниципальном образовании городского округа «Ухта» Республики Коми, часть 2»

	9.
	Цель и назначение работ
	Определение местоположения границ образуемого земельного участка для строительства, эксплуатации и обслуживания ВОЛС в МО ГО «Ухта» Республики Коми на землях лесного фонда

Подготовка исходных данных для документации по планировке территории.

Инженерно-геодезические изыскания выполняются с целью получения данных о ситуации и рельефе местности путём создания инженерно-​топографического плана в качестве топографической основы для подготовки документации по планировке территории.

	10
	Виды работ в составе инженерных изысканий
	· создание опорных геодезических сетей;

· создание инженерно-топографического плана;

Состав и объем инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории, метод их выполнения устанавливаются с учетом требований технических регламентов программой инженерных изысканий в соответствии с действующим законодательством.
Программа      инженерных       изысканий       разрабатывается      исполнителем

2

	инженерных изысканий на основе настоящего задания и утверждается Заказчиком.

	11.
	Основные требования к результатам инженерных изысканий

	11.1
	Требования к

точности, надёжности, достоверности и

обеспеченности данных и

характеристик, получаемых при

инженерных изысканиях
	Выполненные инженерные изыскания должны соответствовать требованиям:

· СП 438.1325800.2019. Свод правил. Инженерные изыскания при планировке территорий. Общие требования;

· СП.47.13330.2012 Инженерные изыскания для строительства. Основные положения (актуализированная редакция);

· СП 11-104-97. Инженерно-геодезические изыскания для строительства.

	11.2
	Требования к материалам и результатам инженерных изысканий
	Исполнитель передаёт Инициатору технические отчёты по инженерным изысканиям на бумажных носителях (по 1 экземпляру) и в электронном виде на CD-диске (по 2 экземпляра, в рабочих форматах (dwg, word и т.д.) и формате pdf).
Технический отчёт должен соответствовать требованиям СП 438.1325800.2019, СП 47.13330.2012.

	11.3
	Требования к передаче материалов на электронных носителях
	Требования к форматам отчётных материалов и к картографическим данным:

- форматы векторных данных: AutoCAD (.dwg). Формат *.dwg должен поддерживаться всеми версиями AutoCAD начиная с 2005 г. Использование других векторных форматов подлежит дополнительному согласованию с комитетом по архитектуре и градостроительству Ленинградской области;

форматы основной, сопроводительной, дополняющей документации: *.doc, *.xls, *.pdf; Электронная версия комплекта графической документации выполняется в программе AutoCAD в формате DWG и Adobe Acrobat в формате PDF, текстовой документации - в формате Word и Adobe Acrobat в формате PDF и комплектно передаётся на DVD-R (DVD-RW) диске (дисках), подготовленных разработчиком документации (оригинал-диск). Маркировка дисков выполняется печатным способом с указанием наименования объекта, заказчика, разработчика документации, даты изготовления электронной версии, порядкового номера диска.
Диск должен быть упакован в пластиковый бокс, на лицевой поверхности которого также делается

соответствующая маркировка.

В корневом каталоге диска должен находиться текстовый файл содержания.

Состав и содержание диска должны соответствовать комплекту документации. Каждый физический раздел комплекта (том, книга, альбом чертежей и т. п.) должен быть представлен в отдельном каталоге диска файлом (группой файлов) электронного документа. Название каталога должно соответствовать названию раздела.

Файлы должны открываться в режиме просмотра средствами операционной системы Windows 9x/XP/NT/2000.
Использование форматов файлов, отличных от стандартных, согласовывается с комитетом по архитектуре и градостроительству Ленинградской области дополнительно.

	12.
	Описание объекта

планируемого размещения капитального строительства
	Площадь инженерных изысканий - 7,752 га;

Общая площадь земельных участков для размещения объекта - 0,6804 га;

Ширина участка для строительства ВОЛС - 6 м.

____________________________________